



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS

Planilha Orçamentária da Obra

Item	SINAPI AGO/13	Serviços	Quant.	Unid.	Custo Unit. Serviços	Total Serviços (R\$)	Serviços c/ BDI (R\$)	Serviços c/ BDI Diferenciado (R\$)	TOTAL DO ITEM (R\$)
1.0		Administração da Obra				21.426,27			26.783,69
1.1	COMPOSIÇÃO	Engenheiro Eletricista	1,00	mês	6.402,62	6.402,62	8.003,53		
1.2	COMPOSIÇÃO	Eletricista	1,00	mês	9.261,00	9.261,00	11.576,62		
1.3	COMPOSIÇÃO	Ajudante de Eletricista	1,00	mês	2.675,65	2.675,65	3.344,67		
1.4	COMPOSIÇÃO	Desenhista Copista	1,00	mês	3.087,00	3.087,00	3.858,87		
2.0		Serviços Preliminares				496,56			620,71
2.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	2,00	m²	164,44	328,88	411,11		
2.2	COTAÇÃO	Anotação de Responsabilidade Técnica	1,00	und	167,68	167,68	209,61		
3.0		Instalações Elétricas				57.925,64			72.409,38
3.1	73860/008	RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	500,00	M	2,26	1.130,00	1.412,55		
3.2	73860/009	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 4MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	400,00	M	3,32	1.328,00	1.660,05		
3.3	73860/010	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 6MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	300,00	M	4,50	1.350,00	1.687,55		
3.4	73860/012	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 16MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	200,00	M	7,98	1.596,00	1.995,06		
3.5	73860/015	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 70MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	318,00	M	30,49	9.695,82	12.120,17		
3.6	73860/014	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 50MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	106,00	M	21,20	2.247,20	2.809,09		
3.7	74131/008	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 50 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO ENEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	1,00	UND	1.010,01	1.010,01	1.262,55		
3.8	74130/008	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA 300 A 400A 600V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	2,00	UND	981,52	1.963,04	2.453,88		
3.9	74130/007	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA 250A 600V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	3,00	UND	766,87	2.300,61	2.875,86		
3.10	74130/001	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	435,00	UND	9,32	4.054,20	5.067,91		



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS

Planilha Orçamentária da Obra

Item	SINAPI AGO/13	Serviços	Quant.	Unid.	Custo Unit. Serviços	Total Serviços (R\$)	Serviços c/ BDI (R\$)	Serviços c/ BDI Diferenciado (R\$)	TOTAL DO ITEM (R\$)
3.11	74130/002	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 35 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	10,00	UND	11,59	115,90	144,88		
3.12	74130/003	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	331,00	UND	42,84	14.180,04	17.725,62		
3.13	74130/004	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	53,00	UND	53,60	2.840,80	3.551,11		
3.14	72259	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSAO - PARA CABO 10MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	100,00	UND	8,74	874,00	1.092,54		
3.15	83555	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2X2P+T 10A/250V C/ PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	50,00	UND	16,38	819,00	1.023,78		
3.16	INSUMOS SINAPI	INFRAESTRUTURA ELÉTRICA	1,00	cj	12.421,02	12.421,02	15.526,77		
4.0		Limpeza				1.220,00			1.525,04
4.1	9537	LIMPEZA GERAL DA OBRA	1.000,00	m²	1,22	1.220,00	1.525,05		
TOTAL DE CUSTOS DIRETOS						R\$	101.338,82		